
   

     
 
 

Архангельская область 

Муниципальное образование «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «14» ноября 2018   г.                                                                                №1218 

г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования 

«Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного 

 от 21 октября 2013 года № 1870, администрация Мирного 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в 

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047 (приложение к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной 

и социальной политики в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 



 

 

2 

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного» 

Шкурко С.Н. 

 

Глава Мирного                                                                                   Ю.Б. Сергеев 



  Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 
от «  14  » ноября 2018 г. № 1218     

 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 (далее – Программа), строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы -

100 805,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 17 171,0 тыс. рублей; 

2015 год – 10 731,0 тыс. рублей; 

2016 год – 9 270,4 тыс. рублей; 

2017 год – 6 985,0 тыс. рублей; 

2018 год – 18 630,0 тыс. рублей; 

2019 год – 19 053,9 тыс. рублей; 

2020 год – 18 964,6 тыс. рублей.». 

2. В разделе IV Программы таблицу изложить в следующей редакции:  

«Статус 

Наименование 
муниципаль-

ной 
программы, 

подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници-
пальная 
програм-
ма 

Развитие 
культуры, 
спорта, 
реализация 
молодежной и 
социальной 
политики в 
Мирном 

всего 17171,0 10731,0 9270,4 6985,0 18 630,0 19 053,9 18 964,6 

в том 
числе: 

       

федераль-
ный 
бюджет 

- - 301,5 - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

810,0 - 125,5 182,2 2 375,9 - - 

местный 
бюджет 

16 361,0 10 731,0 8843,4 6 802,8 16 251,6 19 053,9 18 964,6 

Подпрог- Мирный всего 988,0 1018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в муниципальную программу «Развитие культуры, 

спорта, реализация молодежной и социальной 

политики в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 



 

 

2 

«Статус 

Наименование 
муниципаль-

ной 
программы, 

подпрограммы 

Источник 
финанси-
рования 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

рамма  
№ 1 

молодѐжный в том 
числе: 

       

федераль-
ный 
бюджет 

- - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - 

местный 
бюджет 

988,0 1018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2 

Подпрог-
рамма 
№ 2 

Культура 
Мирного: 
традиции и 
развитие 

всего 2 189,0 2 971,0 2 033,3 1 186,6 15 217,1 15 896,7 15 922,4 
в том 
числе: 

       

федераль-
ный 
бюджет 

- - 211,9 - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

- - - - 2 221,9 - - 

местный 

бюджет 
2 189,0 2 971,0 1 821,4 1 186,6 12 992,7 15 896,7 15 922,4 

Подпрог-

рамма  

№ 3 

Реализация 

социальной 

политики в 

Мирном 

всего 9 414,0 4 867,0 3 783,0 3 108,2 1 024,0 870,0 870,0 

в том 

числе: 
       

федераль-

ный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной  

бюджет 
- - 125,5 182,2 154,0 - - 

местный  

бюджет 
9 414,0 4 867,0 3 657,5 2 926,0 870,0 870,0 870,0 

Подпрог-

рамма  

№ 4 

Мирный 

спортивный 

Всего 1 662,0 1 725,0 1 580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6 
в том 

числе: 
       

федераль-

ный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - 

местный  

бюджет 
1 662,0 1 725,0 1 580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6 

Подпрог-

рамма  

№ 5 

Доступная 

среда 

всего 2 918,0 150,0 1 024,1 563,0 437,4 462,4 437,4 
в том 

числе: 
       

федераль-

ный 

бюджет 

- - 89,6 - - - - 

областной  

бюджет  
810,0 - - - - - - 

местный  

бюджет 
2 108,0 150,0 934,5 563,0 437,4 462,4 437,4». 

 

3. В приложении № 2 к Программе: 



 

 

3 

3.1. В паспорте подпрограммы № 2 «Культура Мирного: традиции и 

развитие» (далее - подпрограмма № 2) строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                                   

(с расшифровкой по годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы –  

55 416,1 тыс. рублей. 

Источник финансирования: 

 – средства местного бюджета в объеме 52 979,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 189,0 тыс. рублей; 

2015 год – 2 971,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 821,4 тыс. рублей; 

2017 год – 1 186,6 тыс. рублей; 

2018 год – 12 992,7 тыс. рублей; 

2019 год – 15 896,7 тыс. рублей; 

2020 год – 15 922,4 тыс. рублей; 

– средства областного бюджета в объеме 2 221,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 2 221,9 тыс. рублей; 

– средства федерального бюджета в объеме 214,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 211,9 тыс. рублей; 

2018 год – 2,5 тыс. рублей.». 

 

3.2. В разделе VI подпрограммы № 2:  

в абзаце первом цифры «55 142,7» и «1 948,5» заменить цифрами 

«55 416,1» и «2 221,9» соответственно; 

таблицу изложить в следующей редакции: 

 

«Источники и 
направления 
финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 

 
Примеча-
ние Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Итого 55 416,1 2 189,0 2 971,0 2 033,3 1 186,6 15 217,1 15 896,7 15 922,4  
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

214,4 - - 211,9 - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

2 221,9 - - - - 2 221,9 - - 

местный 
бюджет 

52 979,8 2 189,0 2 971,0 1 821,4 1 186,6 12 992,7 15 896,7 15 922,4 

 

4. В приложении № 4 к Программе: 

4.1. В разделе VI подпрограммы № 4 «Мирный спортивный» таблицу 

изложить в следующей редакции: 



 

 

4 

«Источники и 
направления 
финансиро-

вания 

Объем финансирования, тыс. рублей 

 
Примеча-
ние Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Итого 10 291,0 1 662,0 1 725,0 1 580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6  
 
 
 
 
 
 
 
 

». 

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

10 291,0 1 662,0 1 725,0 1 580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6 

 

5. Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 



 

 

5 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 

 муниципальной программы  

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
Подпрограмма № 1 «Мирный молодежный» 
 
 
Цель подпрограммы: Содействие культурному и духовному развитию молодежи. 
 
 
Задачи подпрограммы: Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью. 
 
1. 
Мероприятия 
с детьми и 
молодѐжью 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

МУ 
«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» всего: 

итого 5 170,3 988,0 1 018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2  
в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

5 170,3 988,0 1 018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2 
в том числе:          

муниципальные 
казенные  

учреждения 
дополнитель-

ного 
образования 

итого 652,6 111,0 116,0 104,0 94,0 39,6 94,0 94,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 



 

 

6 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 

Источник 

финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 

тыс. рублей Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

   областной 
бюджет 

- - - - - - - -  

местный 
бюджет 

652,6 111,0 116,0 104,0 94,0 39,6 94,0 94,0 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 

итого 287,0 49,0 53,0 50,0 45,0 0 45,0 45,0  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 

287,0 49,0 53,0 50,0 45,0 0 45,0 45,0 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 4 230,7 828,0 849,0 696,0 616,5 538,8 351,2 351,2 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 

4 230,7 828,0 849,0 696,0 616,5 538,8 351,2 351,2 

Итого по подпрограмме № 1 итого 5 170,3 988,0 1 018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5 170,3 988,0 1 018,0 850,0 755,5 578,4 490,2 490,2 



 

 

7 

 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма № 2 «Культура Мирного: традиции и развитие» 

Цель подпрограммы: Формирование и реализация культурной политики муниципального образования «Мирный». 

 
Задачи подпрограммы: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Мирного услугами учреждений культуры.  
 

1. Организация 
и проведение 
торжествен-
ных, культурно-
просветитель-
ных и 
досуговых 
мероприятий  

МУ «Управление 
образования и 
социальной сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» всего: 

итого 8 613,8 1 989,0 2 021,0 1 281,0 864,6 778,8 839,7 839,7 

 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- 
- - - - - - - 

областной 
бюджет 

- 
- - - - - - - 

местный 
бюджет 

8 613,8 1 989,0 2 021,0 1 281,0 864,6 778,8 839,7 839,7 

в том числе:          

муниципальные 
казенные 

учреждения 
дополнительно-
го образования  

итого 1 073,5 200,0 203,0 219,0 196,0 55,5 100,0 100,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный бюджет 1 073,5 200,0 203,0 219,0 196,0 55,5 100,0 100,0 

МКУ «ЦБС 
Мирного» 

итого 955,3 206,0 220,0 165,7 80,0 83,6 100,0 100,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 



 

 

8 

 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

 

местный бюджет 955,3 206,0 220,0 165,7 80,0 83,6 100,0 100,00 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

итого 6 585,0 1 583,0 1 598,0 896,3 588,6 639,7 639,7 639,7 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный бюджет 6 585,0 1 583,0 1 598,0 896,3 588,6 639,7 639,7 639,7 

Итого по п.1. итого 8 613,8 1 989,0 2 021,0 1 281,0 864,6 778,8 839,7 839,7 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- 
- - - - - - - 

областной 
бюджет 

- 
- - - - - - - 

местный 
бюджет 

8 613,8 1 989,0 2 021,0 1 281,0 864,6 778,8 839,7 839,7 



 

 

9 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Улучшение 
материально-
технической 
базы 
учреждений 
сферы культуры 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» всего: 

итого 2 909,1 200,0 950,0 752,3 322,0 252,8 216,0 216,0  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

214,4 - - 211,9 - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

0,3 - - - - 0,3 - - 

местный 
бюджет 2 694,4 200,0 950,0 540,4 322,0 250,0 216,0 216,0 

  в том числе:           

муниципальные 
казенные 

учреждения 
дополнитель-

ного 
образования  

итого 1 431,9 200,0 250,0 511,9 170,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - - - - 

областной 
бюджет - - - - - - - - 

местный 
бюджет 

1 220,0 200,0 250,0 300,0 170,0 100,0 100,0 100,0 

 
МКУ «ЦБС 
Мирного» 

 
 

 

итого 1 477,2 - 700,0 240,4 152,0 152,8 116,0 116,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

2,5 - - - - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

0,3 - - - - 0,3 - - 

местный 
бюджет 

1 474,4 - 700,0 240,4 152,0 150,0 116,0 116,0 

Итого по п.2. итого 2 909,1 200,0 950,0 752,3 322,0 252,8 216,0 216,0  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

214,4 - - 211,9 - 2,5 - - 

областной 
бюджет 

0,3 - - - - 0,3 - - 

местный 
бюджет 

2 694,4 200,0 950,0 540,4 322,0 250,0 216,0 216,0 



 

 

10 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3. Обеспечение 
деятельности 
МКУ «ЦБС 
Мирного» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» всего: 

итого 43 893,2 - - - - 14 185,5 14 841,0 14 866,7  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

2 221,6 - - - - 2 221,6 - - 

местный 
бюджет 

41 671,6 - - - - 11 963,9 14 841,0 14 866,7 

в том числе:          

МКУ «ЦБС 
Мирного» 

 
 

итого 43 893,2 - - - - 14 185,5 14 841,0 14 866,7 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

2 221,6 - - - - 2 221,6 - - 

местный 
бюджет 

41 671,6 - - - - 11 963,9 14 841,0 14 866,7 

Итого по п.3. итого 43 893,2 - - - - 14 185,5 14 841,0 14 866,7 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

2 221,6 - - - - 2 221,6 - - 

местный 
бюджет 

41 671,6 - - - - 11 963,9 14 841,0 14 866,7 



 

 

11 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Мероприятия по 
оказанию 
дополнитель-ных 
мер социальной 
поддержки 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

итого 12 483,5 6 299,0 2 739,0 1 927,5 1 518,0 - - -  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 12 483,5 6 299,0 2 739,0 1 927,5 1 518,0 - - - 

3. Мероприятия по 
дополнитель-ной 
социальной 
поддержке 
медицинских 
работников 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

итого 1 005,0 335,0 220,0 220,0 230,0 - - - 
в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

1 005,00 335,0 220,0 220,0 230,0 - - - 

Итого по подпрограмме № 2 итого 55 416,1 2 189,0 2 971,0 2 033,3 1 186,6 15 217,1 15 896,7 15 922,4  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

214,4 - - 211,9 - 2,5 -  

областной 
бюджет 

2 221,9 - - - - 2 221,9 -  

местный 
бюджет 

52 979,8 2 189,0 2 971,0 1 821,4 1 186,6 12 992,7 15 896,7 15 922,4 

Подпрограмма № 3 «Реализация социальной политики в Мирном»  

Цель подпрограммы: Дополнительная социальная помощь отдельным категориям граждан и оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям. 

Задачи  подпрограммы: Реализация социальной политики на территории муниципального образования «Мирный». 

1. Социальные  
мероприятия и 
финансовая 
поддержка 
социально 
ориентирован-ных 
некоммерчес-ких 
организаций 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

итого 
9 567,7 2 780,0 1 028,0 1 635,5 1 360,2 1 024,0 870,0 870,0 

 

в том числе: 
        

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

461,7 - - 125,5 182,2 154,0 - - 

местный 
бюджет 

9 106,0 2 780,0 1 028,0 1 510,0 1 178,0 870,0 870,0 870,0 



 

 

12 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4. Расходы на 
оплату 
стоимости 
проезда до 
нового места 
жительства и 
провоза багажа 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

итого 880,0 - 880,0 - - - - -  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

880,0 - 880,0 - - - - - 

 
Итого по подпрограмме № 3 

итого 23 936,2 9 414,0 4 867,0 3 783,0 3 108,2 1 024,0 870,0 870,0 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

461,7 - - 125,5 182,2 154,0 - - 

местный 
бюджет 

23 474,5 9 414,0 4 867,0 3 657,5 2 926,0 870,0 870,0 870,0 

Подпрограмма № 4 «Мирный спортивный» 

Цель подпрограммы: Популяризация массового спорта и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культуры и спорта. 
Задачи подпрограммы: Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий. 
1. Проведение и 
участие в 
спортивных и 
физкультурно-
оздоровитель-
ных 
мероприятиях 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

МУ 
«Управление 

образования и 
социальной 

сферы» 

итого 7 697,0 1 252,0 1 285,0 1 120,0 911,7 1 083,1 1 022,6 1 022,6  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 7 697,0 1 252,0 1 285,0 1 120,0 911,7 1 083,1 1 022,6 1 022,6 
в том числе:          

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

итого 
7 597,0 1 252,0 1 285,0 1 110,0 901,7 1 073,1 987,6 987,6 

в том числе: 
        

федеральный 
бюджет 

- - - - 
- 

- - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 
7 597,0 1 252,0 1 285,0 1 110,0 901,7 1 073,1 987,6 987,6 

 



 

 

13 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-ния 

Объѐм финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

  муниципальные 
казенные 

учреждения 
дополнитель-

ного образования 

итого 100,0 - - 10,0 10,0 10,0 35,0 35,0  

в том числе:         

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 
- - - - - - - - 

местный бюджет 100,0 - - 10,0 10,0 10,0 35,0 35,0 

Итого по п.1. итого 
7 697,0 1 252,0 1 285,0 1 120,0 911,7 1 083,1 1 022,6 1 022,6  

в том числе:         

федеральный 
бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 7 697,0 1 252,0 1 285,0 1 120,0 911,7 1 083,1 1 022,6 1 022,6 
2. Укрепление 
материально-
технической базы 

МУ «Управление 
образования и 

социальной сферы» 

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

итого 2 594,0 410,0 440,0 460,0 460,0 290,0 312,0 222,0  

в том числе:         

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 2 594,0 410,0 440,0 460,0 460,0 290,0 312,0 222,0 
в том числе:          

МУ «Управление 
образования и 

социальной 
сферы» 

итого 180,0 50,0 60,0 70,0 - - - - 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 180,0 50,0 60,0 70,0 - - - - 

муниципальные 
казенные 

учреждения 
дополнительного 

образования 

итого 1 694,0 360,0 380,0 110,0 110,0 290,0 222,0 222,0 

в том числе:         

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 1 694,0 360,0 380,0 110,0 110,0 290,0 222,0 222,0 



 

 

14 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  муниципальные 
казенные 

общеобразова-
тельные 

учреждения 

итого 580,0 - - 210,0 280,0 - 90,0 -  
в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 580,0 - - 210,0 280,0 - 90,0 - 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразова-
тельное 

учреждение 

итого 140,0 - - 70,0 70,0 - - - 

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 140,0 - - 70,0 70,0 - - - 

Итого по п. 2. итого 2 594,0 410,0 440,0 460,0 460,0 290,0 312,0 222,0 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

- - - - -    

областной 

бюджет 

- - - - - - -  

местный бюджет 2 594,0 410,0 440,0 460,0 460,0 290,0 312,0 222,0 

Итого по подпрограмме № 4 ВСЕГО итого 10 291,0 1 662,0 1 725,0 1 580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6 
в том числе:      - -  

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - 

местный бюджет 10 291,0 1 662,0 1 725,0  1580,0 1 371,7 1 373,1 1 334,6 1 244,6 



 

 

15 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Примечание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма № 5: «Доступная среда»  
Цель подпрограммы: Содействие в создании на территории муниципального образования «Мирный» безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп 
населения. 
Задачи подпрограммы: Формирование условий для обеспечения равного доступа к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения. 
1. Мероприятия 
по 
формированию 
доступной среды 
и реабилитации 
инвалидов 

МУ «Управление 
образования и 
социальной 
сферы» 

МУ 
«Управление 
образования и 
социальной 
сферы» 
всего: 

итого 2 501,1 1 083,0 - 977,1 215,0 93,8 38,4 93,8  

в том числе:         

федеральный 
бюджет 

89,6 - - 89,6 - - - - 

областной 
бюджет 

10,0 10,0 - - - - - - 

местный 
бюджет 

2 401,5 1 073,0 - 887,5 215,0 93,8 38,4 93,8 

в том числе:          
МУ 
«Управление 
образования и 
социальной 
сферы» 

итого 593,0 553,0 - - 40,0 - - - 
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

593,0 553,0 - - 40,0 - - - 

муниципальные 
казенные 
учреждения 
дополнитель-
ного 
образования 

итого 373,1 - - 285,5 - 43,8 - 43,8 
в том числе:         

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

373,1 - - 285,5 - 43,8 - 43,8 

 

 

 



 

 

16 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
   

МКУ «ЦБС 
Мирного» 
 

итого 426,6 - - 191,6 135,0 50,0 - 50,0  
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

89,6 - - 89,6 - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

337,0 - - 102,0 135,0 50,0 - 50,0 

муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

итого 958,4 530,0 - 350,0 40,0 - 38,4 - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной 

бюджет 

10,0 10,0 - - - - - - 

местный 

бюджет 

948,4 520,0 - 350,0 40,0 - 38,4 - 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразова-

тельное 

учреждение 

итого 150,0 - - 150,0 - - - - 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - 

местный 

бюджет 

150,0 - - 150,0 - - - - 



 

 

17 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Итого по п. 1.  итого 2 501,1 1 083,0 - 977,1 215,0 93,8 38,4 93,8  

в том числе:         
федеральный 
бюджет 

89,6 - - 89,6 - - - - 

областной 
бюджет 

10,0 10,0 - - - - - - 

местный 
бюджет 

2 401,5 1 073,0 - 887,5 215,0 93,8 38,4 93,8 

2. Мероприятия 

по развитию 

инклюзивного 

образования 

детей-инвалидов 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

МУ 
«Управление 
образования и 
социальной 
сферы» 
всего: 

итого 3 491,2 1 835,0 150,0 47,0 348,0 343,6 424,0 343,6 
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

800,0 800,0 - - - - - - 

местный 
бюджет 

2 691,2 1 035,0 150,0 47,0 348,0 343,6 424,0 343,6 

в том числе:          

муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образователь-

ные учреждения 

итого 805,0 600,0 - - - - 205,0 - 
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

805,0 600,0 - - - - 205,0 - 

муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

итого 2 686,2 1 235,0 150,0 47,0 348,0 343,6 219,0 343,6 
в том числе:         
федеральный 
бюджет 

- - - - - - - - 

областной 
бюджет 

800,0 800,0 - - - - - - 

местный 
бюджет 

1 886,2 435,0 150,0 47,0 348,0 343,6 219,0 343,6 

 

 



 

 

18 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Итого по п. 2. 

 

итого 3 491,2 1 835,0 150,0 47,0 348,0 343,6 424,0 343,6  

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
800,0 800,0 - - - - - - 

местный 

бюджет 2 691,2 1 035,0 150,0 47,0 348,0 343,6 424,0 343,6 

Итого по подпрограмме № 5 итого 5 992,3 2 918,0 150,0 1024,1 563,0 437,4 462,4 437,4 
в том числе:         

федеральный 

бюджет 
89,6 - - 89,6 - - - - 

областной 

бюджет 
810,0 810,0 - - - - - - 

местный 

бюджет 
5 092,7 2 108,0 150,0 934,5 563,0 437,4 462,4 437,4 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ МУ 

«Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

ВСЕГО: 

итого 100 805,9 17 171,0 10 731,0 9 270,4 6 985,0 18 630,0 19 053,9 18 964,6  
в том числе:         

федеральный 

бюджет 
304,0 - - 301,5 - 2,5 - - 

областной 

бюджет 
3 493,6 810,0 - 125,5 182,2 2 375,9 - - 

местный 

бюджет 
97 008,3 16 361,0 10 731,0 8 843,4 6 802,8 16 251,6 19 053,9 18 964,6 

в том числе:          

муниципальные 

казенные 

учреждения 

дополнитель-

ного 

образования  

итого 5 325,1 871,0 949,0 1 240,4 580,0 538,9 551,0 594,8 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
211,9 - - 211,9 - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5 113,2 871,0 949,0 1 028,5 580,0 538,9 551,0 594,8 



 

 

19 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 МКУ «ЦБС 

Мирного» 
итого 47 039,3 255,0 973,0 647,7 412,0 14 471,9 15 102,0 15 177,7  
в том числе:         

федеральный 

бюджет 

92,1 - - 89,6 - 2,5 - - 

областной 

бюджет 

2 221,9 - - - - 2 221,9 - - 

местный бюджет 44 725,3 255,0 973,0 558,1 412,0 12 247,5 15 102,0 15 177,7 

МУ «Управление 

образования и 

социальной 

сферы» 

итого 43 121,9 13 680,0 8 659,0 6 555,3 5 255,0 3 275,6 2 848,5 2 848,5 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
461,7 - - 125,5 182,2 154,0 - - 

местный бюджет 42 660,2 13 680,0 8 659,0 6 429,8 5 072,8 3 121,6 2 848,5 2 848,5 

 муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образователь-

ные учреждения 

итого 805,0 600,0 - - - - 205,0 -  
в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный бюджет 805,0 600,0 - - - - 205,0 - 

муниципальные 

казенные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

итого 4 224,6 1 765,0 150,0 607,0 668,0 343,6 347,4 343,6 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 

810,0 810,0 - - - - - - 

местный бюджет 3 414,6 955,0 150,0 607,0 668,0 343,6 347,4 343,6 



 

 

20 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 муниципальное 

бюджетное 

общеобразова-

тельное 

учреждение 

итого 290,0 - - 220,0 70,0 - -   

в том числе: - - - - -    

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
290,0 - - 220,0 70,0 - - - 

ВСЕГО итого 100 532,5 17 171,0 10 731,0 9 270,4 6 985,0 18 356,6 19 053,9 18 964,6 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
304,0 - - 301,5 - 2,5 - - 

областной 

бюджет 
3 220,2 810,0 - 125,5 182,2 2 102,5 - - 

местный 

бюджет 
97 008,3 16 361,0 10 731,0 8 843,4 6 802,8 16 251,6 19 053,9 18 964,6 

     ». 

_____________________________________ 


